EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

- VEREADOR LEANDRO PIQUET

A Vereadora signatária, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e nos arts.

172, VI, 231, caput e § 2º, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que

encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, a presente

INDICAÇÃO, pela qual sugere a presença da Guarda Civil Municipal de Vitória na Avenida

Américo Buaiz, próximo a saída do estacionamento da Praça do Papa, no bairro Enseada do

Suá, das 18h às 22h, para agilizar o fluxo e organizar a saída de veículos do evento “Natal de

Encantos”.

A presente indicação justifica-se devido ao alto fluxo de saída de veículos do local durante o

evento promovido pela Prefeitura de Vitória. O único semáforo que há possui tempo de sinal

verde insuficiente, que causa congestionamentos, fazendo-se fundamental a presença dos

agentes de trânsito.

Por fim, nos termos do art. 66, parágrafo único, alíneas “a” e “b”, da Lei Orgânica do

Município, requer que, no prazo de trinta dias, contados a partir da data de recebimento do

ofício, o Prefeito Municipal ou o Secretário por ele designado informe o encaminhamento

dado à esta indicação, relatando o prazo de sua concretização ou as razões do não acatamento,

de forma circunstanciada, conforme for a conclusão adotada.

Palácio Attílio Vivacqua, 20 de dezembro de 2024

KARLA COSER

Vereadora - PT

AGSAutenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200390030003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200390030003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200390030003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3200390030003400320036003A005000

Assinado eletronicamente por Karla Coser em 20/12/2024 11:18

Checksum: F6A377D0D4BAA50FD2FDA169F81F0A0753530F206809E60A5AD8C6C2763965C3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200390030003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.